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AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO
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gl rlecardo.zanella@reglons figuria,it
Reatpranis Laura Repatto - tel, 01048488539 Tailiah Regim\e i dcomte

ewnait |aura.repotto@redione.ligurta. it

Genova, data del protecollo

OGGETTOQ: Gara a procedura aperta per la fornitura di materiali per I'esecuzione di esami diagnostici e

procedure interventistiche di Neuroradiologia occorrenti aile Aziende Sanitarie della Regione
Liguria per un periodo dianni tre (con opzione di rinnove per un ulteriore anno} - Lotti n. 70.
Numero gara 6551014.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 23/11/2016.

In risposta ai sotioelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetfo, sulla base della istruttoria
compiuta da parte del RUP, si comunica quanto segue:

RISPOSTA:

AN

QUESITIN. 1-18

In merito alla gara in oggetto, relativamente al lotto 62 — KIT MONOUS(O PER
VERTEBROPIASTICA, abbiamo bisogno delle seguenti informazioni:

1. Il telo principale pud avere anche il foro quadrate o deve essere per forza ovale? In
entrambi | casi ci servirebbero le dimensioni di riferimento del foro

2. Il telo in biaccoppiato cm 150x300 svolge per caso la funzione di tavole madre e serve
per chiudere il pacco o il pacco va avvolto in carta filtro?

3. Le cuffie con elastici sono rettangolari o cuffia proprio? Dimensioni indicative?
4. Lasiringa da 20cc che affacco ha? LL o LS?

5. La siringa da 1cc deve essere per forza in policarbonato?

1. if foro del telo principale pu¢ essere sia quadrato che ovale. Dimensioni: 15x15.

AN]

. Il telo svolge la funzione di tavolo madre, avvolge if pacco.
3. Le cuffie sono rettangelari. Dimensioni: 75x75 cm.
4. La siringa deve avere attacco luer slip.

8. La siringa deve essere in policarbonato.
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RISPOSTA;

RISPOSTA:

RISPOSTA:

RISPOSTA:

In merito alla procedura in oggetto, siamo a richiedere il seguente chiarimento:

In merito alla garanzia provvisoria, si chiede di confermare che la misura dell'1% dell'importo
complessivo del lofto deve intendersi esclusivamente per i congorrenti che intendano
usufruire del beneficio delle riduzioni dell'importo della garanzia di cui all'art. 93, comma 7
del D. Lgs. 50/20186.

Come descritto nel Disciplinare di gara all'art. 4 - Plico A - parte Vi - lett. ¢, la garanzia
fideiussoria dovra essere fornita nella misura dell’ 1% dalla difta partecipante che non intenda
usufruire del beneficio delle riduzioni dell’importo. Nel casc in cui, invece, la diffa
concorrente intenda avvalersi di suddetto beneficio, ai sensi delfart. 93, comma 7 del D. Lgs.
50/20186 Ia stessa potra fornire le certificazioni in suo possesso comprovanti il diritto
all'agevolazione, e pofra quindi ridurre proporzionalmente la somina offerta in garanzia in
base alle percentuali descritte nel medesimo articolo.

In merito alla procedura in oggetto, siamo a richiedere il seguente chiarimento:

In merito alla documentazione tecnica, si chiede di confermare che & sufficiente
sottoscrivere, datare e timbrare solo 'ultima pagina degli atii richiesti.

La ditta concorrente potra firmare e timbrare ia prima ed ultima pagina della documentazione
fecnica offerta in visione purché la medesima venga presentata rilegata o fascicolata stile
libro, e quindi resa non alterabile. In caso contrario, la ditta dovra presentare la
documentazione firmata e timbrata in ogni pagina.

Con riferimento alla gara in oggefto e nello specifico al lotto 80, siamo a richiedere |a
seguente spiegazione:

Come mai & stata indicata 'unita di misura in grammi & non in c¢?

Vuol dire che ¢’& un prodotto a cui avete fatto riferimento?

Se del caso, qual'e?

Considerazione: generalmente per questi prodefti si usano come unita di misuraicc e non |
grammi.

L'unita di misura e sfata indicata in grammi in base a confezicnamenti in commercio.
Non si @ preso a riferimento alcun prodotto specifico. La terza domanda, di conseguenza,
non necessita di risposta.

Sono a richiedere chiarimenti sulle basi d'asta proposte per i lotli 9-24 in quanto risultano
eccessivamente basse, soprattutto per il lotto 9.

Per il lotto 20 chiedete guide lunghe e corte, teniamo perd a precisare che il prezzo delle
due misure cambia proprio in base alle lunghezze e quindi nan & possihile offrirle tutte e due
nello stesso lotto. Il prezzo a base d'asta pofrebbe andar bene per la lunghezza fino a 180
cm rimarrebbero fuori guelle lunghe 260 cm e il modello Stiff iunge e corto.

Le verifiche sono in corso di istruttoria fecnica.
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1.

RISPOSTA: 1.

Rl

RISPOSTA: 7.

Siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

Disciplinare di gara pag. 13 Paragrafo Busta 3 — Documentazione tecnica
Viene richiesto di presentare al punto c¢. un caialogo dei prodotti. E' possibile presentare
tale catalogo esclusivamente in formato elettronico o solo su CD-ROM?

Punto e; laddove non vi sia alcun segreto techico e commerciale relativo ai prodotti
offerti, ¢ possibile ecmettere del tutto la dichiarazione o bisogna inserirla ugualmente
specificande l'insussistenza di segreti tecnici e commerciali?

Si conferma che I catalogo potra essere presentato anche in formato elettronico o CD-
ROM.

Non & obbligatoria la dichiarazione relativa al segreto tecnico e/o commerciale. Qualora
tale segreto non sussistesse per la ditta parfecipante, sarebbe comungue opportuno che
essa ne facesse menzione nella dichiarazione.

La presente per richiedere i chiarimenti sotto indicati:
1.

Nel disciplinare richiedere di datare, timbrare e firmare tutta la documentazione tecnica.
Si conferma che & sufficiente datare, firmare e timbrare solo la prima e I'ultima pagina di
agni punto delia documentazione tecnica®?

E' possibile avere il file F4 in formato editabite?

Si conferma che non & obbligatoria la letteratura, nella documentazicne tecnica?

Nel caso una difta volesse offrire pill codici, per un unico lofto, si conferma che i
campioni da presentare sono a scelta della ditta?

Nell'offerta economica richiedete di inserire il listino solo nel CD. Si conferma perianto
che non e necessario presentare anche una copia cartacea?

Siveda la risposta gia fornita alla DOMANDA 3.

L'allegato F4 in formato editabile & stafo inserito nella documentaziohe di gara
disponibile sul sito www, acquistiliguria if.

Si conferma che non é obbligatorio inserire il materiale relativo alla letferatura scientifica
aif’interno della documentazione tecnica.
Si conferma quanto previsto all'art. 4, puntfo 2 del Capitolato di Gara.
Si conferma la necessita di inserire it listino solamente all'interno del CD-ROM.

In riferimento a guanto indicato nell'Allegato A2 — Importi a base d’asta, per il loiton. 16

“Introduttori vascolari lunghi con valvola staccabile”, si chiede cortesemente di voler
verificare che il relative prezzo unitario a base d’asta sia di 350,00 euro, assicurandosi al
contempo che l'importo corretto nen sia invece di 35,00 euro.

La richiesta & motivata dal fatto che, ad avviso della Scrivente, il prezzo unitario a base
d’asta risuita essere piuttosto alto rispetto al prezzo di mercato.

RISPOSTA: Le verifiche sono in corso di istruttoria tecnica.
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: Con ta presente sottopongo | seguenti quesiti relativi alla gara in oggetto:

1. PLICO B: a pag. 8 del disciplinare viene richiesto di indicare all’esterno la dicitura
“Procedura aperta ai sensi... - campionatura”
e successivamente a pag. 7: busta N. 4 - DICITURA * Procedura aperta per |a fornitura
di... - campionatura”
Dobhiamo mettere sul plico della campionatura due diciture distinte, magari con 2
plichi/scatole una dentro Faltra, o & sufficiente un unico plico/scatola con la dicitura
indicata a pag. 6 e ripetuta a pag. 147

2. Apag. 7 del disciplinare viene indicato: "Il plico B dovra contenere.,.ciascun collo dovra
recare gli elementi specificati a pag. 8" va inteso che ciascun collo dovra recare g
elementi specificati a pag. 147

RISPOSTA: 1. La djtfa partecipante dovra produrre un solo plico relativo alfla campionatura con la
dicifura (abbreviata) prevista a pag. 7 e ripetuta a pag. 14.

2. Per mero errore materials, e stato indicato un riferimento agli elementi indicati a pag. 8
invece che a pag. 14. Resta infeso che ciascun collo dovrad indicare gli elementi
specificati a pag. 14.

Con la presente richiediame i seguenti chierimenti:

Quesito 1

Nel capitolate di Gara, la descrizione del prodotto "MICROSPIRALI IN PLATINO PER
EMBOLIZZAZIONE INTRACRANICA A DISTACCO ELETTROLITICO" viene indicata
come Lotto 33 e non corrisponde con tutti gii altri documenti di gara che invece lo
posizionano al lotto 30 (con CIG 6842898°0F, Importo quadriennale 1.980.000,00).

Si prega di confermare Lotto, CIG e importo relativo a tale descrizione.

Quesito 2

Ne! capitolato di Gara, la descrizione del prodotto “SISTEMA DI PROTEZICNE
CONCENTRICO PER STENTING CAROTIDEQ" viene indicata come Lotto 50 € non
corrisponde con tutti gli altri documenti di gara che invece lo posizionano al lotto 47 (con
CIG 6842979CES, Importo quadriennale 112.000,00}.

Si prega di confermare Lotto, CIG & importo relativo a tale descrizione.

RISPOSTA:
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RISPOSTA:

RISPOSTA:

RISPOSTA:

Con la presente siamo a richiedere chiarimenti in merito alla procedura menzionata in
oggefto: :

E’ possibile omettere la presentazione del catalogo/depliant di cui al punto 3 lettera ¢
{busta tecnica) dal momento che le ns. schede tecniche sono provviste di immagini e
riportano tutte le informazioni contenute nel catalogo/depliant?

Si conferma che non é possibile omeliere la presentazione del catelogo/depliant di cui al
punto 3 lettera ¢ - Busta Tecnica,

Con la presente siamo a chiedere chiarimenti in merito alla procedura menzicnata in
oggetto:

Dal momento che l'allegato F2 {offerta economica) non prevede indicazione cei codici
prodotto € possibile inserire un'altra colonna?

In caso contrario possiamo allegare offerta su ns, modulo (che andra ad integrare il vs.
modulo F2)7

il codice prodotio poira essere inserito allinternc delfla colonna D accanto al nome
comimerciale del prodotto.

Sirichiedono i seguenti chiarimenti:

1. Quali devono essere i numeri di riferimento dei lotti da prendere in considerazione dal
momento che non coincidono quelli elencati nel capitolato tecnico con quelli del
disciplinare ci gara.

2. Relativamente al kit per vertebroplastica (lotto 62 secondo il disciplinare di gara) si

chiede:

- Quali devono essere le dimensioni del foro ovale del telo copripaziente

- Se il telo 150x300 deve avvolgere il pacco

- Di specificare se la siringa da 20 ml richiesta deve essere luer lock o soltanto [uer
slip

- Quale deve essere il numero di strati delle garze 20x10 cm e se le stesse devono
essere con filo di bario o meno.

3. Relativamente al kit per angiografia (lotto 63 secondo il disciplinare di gara) si chiede:
- Se il telo 150x300 deve avvolgere il pacco
- Quale deve essere il numero di sirati delle garze 20x10 cm e se le stesse devono
essere con filo di bario 0 meno
- Quale deve essere la lunghezza dei deflussori e se gli stessi devono essere con
camera o soltanto con spike
- Digonfermare che il rubinetto a 3 vie elencalo sia a bassa pressione
- Se é possibile offrire al posto dei bollini adesivi colorati delle etichette colorate di
dimensione 1x3 cm

1.  Siveda /a risposta gia fornita alfa DOMANDA 10.

2. Relativamente al kit per vertebroplastica:

- Il telo deve avere foro ovale o guadrafo, e dimensioni 15x15 cm
- S, il telo 150x300 deve avvolgere il pacco
- La siringa da 20 ml deve essere luer slip
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- Le garze devono avere almeno 8 strati & devono essere senza filo di bario.

3. Relativamente al kit per angiografia:

- No, il telo 150x300 non deve avvolgere il pacco

- Le garze devono avere almeno 8 strali e devono essere senza filo di bario

- La lunghezza dei deflussori deve essere di almeno 180 cm con camera pili spike

- Si conferma che il rubinetto deve essere a bassa pressione

- | bolfini adesivi colorati erano richiesti nella precedente versione del Capitolato Tecnico
presente nella documentazione relativa alla Consultazione Preliminare di Mercato. Si
veda la risposta giia fornita alla DOMANDA 10.

Siamo a richiedere il seguente chiarimento:
in merito alla documentazione tecnica, si chiede di confermare che dovranno essere
compilati, per clascun lotto, sia I'allegate F4 sia I'aliegato F4 bis.

RISPOSTA: Si conferma che dovranno essere compilati entrambi gii allegati.

. Volevo sapere se |a gara in oggetto della regione Liguria & solo diretta ai reparti di
Neurcradiologia o si estende ad altre tipolegie di intervento.

RISPOSTA: La gara e relativa ad AA.SS.LL., EE.OO. ed .LR.C.C. S. della Regione Liguria. | prodofii
aggiudicati sarannc utilizzali dalle UU.OQ. di Neurcradiologia e da altre eventuali UU.O0.

i Siame a richiedere il seguente chiarimento:

in merito alta compilazione dell’Allegato F1, per le imprase che intendono partecipare come
imprese singole, si chiede di confermare che & sufficiente allegare solo [a "SEZIONE 1"
dell’allegato.

RISPOSTA: Si conferma che le ditle partecipanti in qualita di imprese singole dovranno compilare solo
la Sezione 1 dell Allegato F1.

- Siamo a richiedere il seguente chiarimento:

in merito alla compilazione dell’Allegato F2, sulla scheda davranno essere riportati i dati del
produttore, denominazione e ragione sociale, nazionalita e pratita IVA, ma non sono
presenti campi appositi per queste informazioni.

Si chiede di confermare che tali dati possono essere riportati su una dichiarazione a parte
allegata alla scheda,

RISPOSTA: Si conferma che nella documentazione di gara sono presenti I"Allegato F2 offerta
economica” in formato word e I"Alfegato 2 offerfa economica - schede” in formato excel.
La dichiarazione riportante i dati della ditta andra riportata sull’Allegato F2 in formato word.
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Si chiede di valutare una variazione in aumente delle basi d'asta dei lotti n. 62 (kit monouso
per vertebroplastica) e n. 63 (kit monouso per angiografia) in quanto da un’accurata ricerca
della componentistica relativa la scrivente ha rilevato un congistente generalizzato
aumento dei prezzi a rischio della diminuzione qualitativa dei prodotti da fornire.

RISFOSTA: Le verifiche sono in corso di istruttoria tecnica.
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